

# Seks generationer har spillet ud

Seks generationer i samme virksomhed i Avnbøl. Og den kører stadig på fulde omdrejninger efter 180 år. Men fødselsdagsfest bliver det ikke til. Det holder familien kun hvert 25 år i firmaet.

AF BIRGITTE KRISTENSEN

Der er ikke en sjæl at se eller høre, når man træder ind i det store snedker- og tømrerværksted på Truenbrovej 1 i Avnbøl, selv om rummet bærer umiskendelige spor af træarbejde.

Først ovenpå finder man far og søn. I et nyrestaureret lokale ved et par skriveborde med alt det nyeste computerudstyr, som kan opdrives. Her kører et godt samarbejde, far og søn smiler og fortæller fra de mange generationer med snedker- og tømrervirksomhed. Og meget har ændret sig siden 1827, da den første Petersen åbnede sit første værksted på Avnbølstenvej.

I begyndelsen var det jo mest hjul til hestevogne og den slags, som vi nærmest ikke kender mere. Det var dengang, der var håndværkere til. Her i området var der fem- seks købmænd, to bagere, en sadelmager og flere smede. Nu er her nærmest kun os, fortæller Morten Petersen.

## Seks generationer

Firmaet spænder i dag over seks generationer og har 14 ansatte. At man ikke ser dem i værkstedet, er fordi de har rygende travlt ude omkring med de mange forskelligartede opgaver, som firmaet påtager sig.

Det gælder alt træarbejde på forskellige møbler, både den i Sønderborg ved slottet,



Fra kontoret på 1. sal styrer far og søn det administrative arbejde, bl. a. 14 medarbejdere.

Nybøl Mølle og så småt Dybbøl Mølle.

- Men vi har intet med facadearbejdet at gøre. Det vil vi gerne understrege, griner Morten og Svend Anker Petersen med tanke på den megen debat, der har været om

den forsømte facade på et af Danmarks national-klenodier.

Fra 1967 har firmaets ledelse ligget i hænderne på femte generation, ingeniør Svend Anker Petersen. Fra årsskiftet 2006 blev ledelsen

af firmaet overdraget til sjette generation, sønnen Morten Anker Petersen. Han er bygningskonstruktør fra Odense og har arbejdet i et større arkitektfirma i Svendborg.

Men Morten Anker Petersen ville gerne »hjem« til sin fars firma, da Svend Anker Petersen ville drosle lidt ned og gå på pension. Og sådan blev det.

## Ingen typehuse her

I kraft af Morten Anker Petersens baggrund som bygningskonstruktør og erfaring fra arkitektbranchen, sin tømreruddannelse og sit brede netværk, påtager firmaet Fa. Karl D. Petersen sig mange udfordrende opgaver. Blot ikke parcel- og typehuse.

- Der kan vi ikke konkurrere på prisen. Men ældre

huse og bygningsværker - f.eks. taget på Vester Sottrup Kirke - det er udfordrende og skægt. Og her kan vi være med på kvalitet og troværdighed, understreger Morten Petersen, mens Svend Anker Petersen bruger et lidt mere ligefremt og gammeldags udtryk:

- Man skal holde, hvad man lover!

De mange forskellige opgaver er Fa. Karl D. Petersen i stand til at løse i kraft af et godt samarbejde med pålidelige håndværkere, arkitekter, ingeniører og producenter. Opgaverne bliver ofte udført

som totalentrepriser, hvor firmaet står for byggeriet fra A-Z. Det giver kunden garanti for kvalitet, og der er nok at lave, selv om Fa. Karl D. Petersen nogle gange er lidt dyrere end konkurrenterne. Men ry og renommé fejler ingenting. Derfor vælger mange den gamle virksomhed. De forlader ikke en byggeplads, før alt er i orden.

Om firmaet fortsætter i en syvende generation, er det alt for tidligt at sige noget om. Foreløbig har Morten Anker Petersen kun to små piger - den ældste på tre år.

- Vi har heller ikke altid fulgt »arvefølgen« med, at den ældste har overtaget, fortæller Svend Anker Petersen. Det har altid været frivilligt for børn og børnebørn at vælge at føre virksomheden videre. At Morten har to piger, behøver jo ikke gøre en forskel, mener han.

- Vi bliver ved, så længe det er skægt. Men der er ingen forventninger til næste generationer. Men foreløbig fortsætter vi, understreger Morten. Der så vil holde fast på, at faren - Svend Anker Petersen - skal drosle lidt mere ned med bogholderi, regnskab og så videre, når firmaet har holdt sit 200 fødselsdagsjubilæum i 2027!



Far og søn i det 180 år gamle

## ND REVISION SØNDERBORG søger

Til servicering af vore kunder indentor revision, regnskabsmæssig assistance samt skat og rådgivning søger vi

Revisoraassistent med erfaring i selvstændigt at kunne afslutte søger for et bredt kundegrundlag.



BHJ søger



## Vedligeholdelsestekniker

Til vedligeholdelsesafdelingen på BHJ i Gråsten søges en elektriker, automatikfagtekniker eller smed med kendskab til automatiske anlæg til at varetage serviceopgaver på vore to fabrikker på Sundsnes, på fast nathold.

Arbejdsopgaverne består i at udføre forebyggende vedligehold samt fejlfindingsopgaver efter behov.